

Emertimi dhe Forma ligjore

Scan sha

NIPT -i

K 12312001 A

Adresa e Selise

Rr. Aleksander Moisiu Ish. Kinostudio TR

Data e krijimit

09.05.2000

Nr. i Regjistrit Tregetar

23760

Veprimtaria Kryesore

Radiotelevizive

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2018



Pasqyra Financiare jane individuale

INDIVIDUALE

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

LEKE

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga 01.01.2018

Deri 31.12.2018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

20.03.2018

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	A K T I V E T	Shenimet	2018	2017
	Aktivët Afatshkurtra			
	▶ Aktivët monetare	1	3,828,830	542,981
	1 <i>Banka</i>		3,696,864	538,178
	2 <i>Arka</i>		131,966	4,803
	▶ Investime	2	0	0
	1 <i>Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit</i>	2.1	0	
	2 <i>Aksionet e veta</i>	2.2	0	
	3 <i>Te tjera Financiare</i>	2.3	0	
	▶ Të drejta të arkëtueshme	3	43,894,525	27,593,055
	1 <i>Nga aktiviteti i shfrytëzimit</i>	3.1	43,894,525	25,844,352
	2 <i>Nga njësitë ekonomike brenda grupit</i>	3.2	0	0
	3 <i>Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	3.3	0	0
	4 <i>Të tjera</i>	3.4	0	1,748,703
	5 <i>Kapitali nënshkruar i papaguar</i>	3.5	0	0
	▶ Inventarët	4	4,989,823	3,493,121
	1 <i>Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme</i>	4.1	0	0
	2 <i>Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte</i>	4.2	0	0
	3 <i>Produkte të gatshme</i>	4.3	0	0
	4 <i>Mallra</i>	4.4	4,989,823	3,493,121
	5 <i>Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)</i>	4.5	0	0
	6 <i>AAGJM të mbajtura për shitje</i>	4.6	0	0
	7 <i>Parapagime për inventar</i>	4.7	0	0
	▶ Shpenzime të shtyra	5	981,383	0
	▶ Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara	6		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA		53,694,561	31,629,157
	Aktivët Afatgjatë			
	▶ Aktive financiare	7	0	0
	1 <i>Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit</i>	7.1	0	0
	2 <i>Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit</i>	7.2	0	0
	3 <i>Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	7.3	0	0
	4 <i>Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	7.4	0	0
	5 <i>Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjatë</i>	7.5	0	0
	6 <i>Tituj të tjerë të huadhënies</i>	7.6	0	0
	▶ Aktivët materiale	8	419,012,789	415,956,734
	1 <i>Toka dhe ndërtesa</i>	8.1	65,731,969	66,366,741
	2 <i>Impiante dhe makineri</i>	8.2	137,506,376	138,046,287
	3 <i>Të tjera Instalime dhe pajisje</i>	8.3	215,774,444	211,543,706
	4 <i>Parapagime për aktive materiale dhe në proces</i>	8.4	0	0
	▶ Aktive biologjike	9		
	▶ Aktive jo materiale:	10	11,258,468	11,258,468
	1 <i>Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, të drejta dhe</i>	10.1	11,258,468	11,258,468
	2 <i>Emri i Mirë</i>	10.2	0	
	3 <i>Parapagime për AAJM</i>	10.3		
	▶ Aktive tatimore të shtyra	11		
	▶ Kapitali i nënshkruar i papaguar	12		
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA		430,271,257	427,215,202
	AKTIVE TOTALE		483,965,818	458,844,359

Përgatiti: Denisa Shtino

Drejtoreshë e Përgjithshme
Elvana HANA




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	Shenimet	2018	2017
	► Detyrime afatshkurtra:	13	59,179,277	29,301,646
1	Titujt e huamarrjes	13.1	6,722,821	6,722,821
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	13.2	0	0
3	Arkëtime në avancë për porosi	13.3	0	2,300,000
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	13.4	13,689,288	7,849,304
5	Të pagueshme ndaj tatim burim	13.5	48,000	73,500
6	Të pagueshme per TVSH - ne	13.6	58,110	80,969
7	Të pagueshme ndaj punonjesve	13.7	5,587,639	5,638,898
8	Të pagueshme ndaj dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore	13.8	1,571,952	1,593,684
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore	13.9	452,965	663,384
10	Të tjera të pagueshme	13.10	31,048,502	4,379,086
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	14		
	► Të ardhura të shtyra	15		
	► Provizione	16		
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera		59,179,277	29,301,646
	► Detyrime afatgjata:	17	44,137,987	51,338,761
1	Titujt e huamarrjes	17.1		0
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	17.2	44,137,987	51,338,761
3	Arkëtimet në avancë për porosi	17.3	0	0
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	17.4		
5	Dëftesa të pagueshme	17.5	0	0
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit	17.6		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	17.7		
8	Të tjera të pagueshme	17.8		
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	18		
	► Të ardhura të shtyra	19	463,221	463,221
	► Provizione:	20	0	0
1	Provizione për pensionet	20.1		
2	Provizione të tjera	20.2		
	► Detyrime tatimore të shtyra	21		
	Totali i Detyrimeve afatgjata		44,601,208	51,801,982
	DETYRIMET TOTALE		103,780,485	81,103,628
	► Kapitali dhë Rezervat	22		
	► Kapitali i Nënshkruar	23	400,000,000	400,000,000
	► Primi i lidhur me kapitalin	24		
	► Rezerva rivlerësimi	25		
	► Rezerva të tjera	26	36,195,000	36,195,000
1	Rezerva ligjore	26.1	36,195,000	36,195,000
2	Rezerva statutore	26.2		
3	Rezerva të tjera	26.3		
	► Fitimi i pashpërndarë	27	-58,454,269	-29,499,792
	► Fitim / Humbja e Vitit	28	2,444,602	-28,954,477
	Totali i Kapitalit		380,185,333	377,740,731
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT		483,965,818	458,844,359

Përgatiti: Denisa Shtino




Drejtoreshë e Përgjithshme
Elvana HANA



Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	Shenimet	2018	2017
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	29	148,684,617	116,716,986
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në	30	0	
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar	31	0	
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	32	146,779	83,333
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	33	-24,630,376	-31,692,626
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	33.1	-24,630,376	-31,692,626
	2 Të tjera shpenzime	33.2		
▶	Shpenzime të personelit	34	-87,881,242	-85,346,647
	1 Paga dhe shpërblime	34.1	-76,557,006	-74,177,717
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetësore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	34.2	-11,324,236	-11,168,930
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	35		
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	36	-4,089,775	-4,315,305
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	37	-26,084,211	-20,103,809
▶	Të ardhura të tjera	38	106,649	1,941
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	38.1		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	38.2		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	38.3	106,649	1,941
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura aktive afatshkurtra	39		
▶	Shpenzime financiare	40	-3,807,839	-4,298,350
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	40.1	-3,676,731	-4,044,612
	2 Shpenzime të tjera financiare	40.2	-131,108	-253,738
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet	41		
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	42	2,444,602	-28,954,477
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	43	0	0
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	43.1		
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë	43.2		
	3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve	43.3		
▶	Fitimi/Humbja e vitit	44	2,444,602	-28,954,477
▶	Fitimi/Humbja për:	45		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë	45.1		
	Interesat jo-kontrolluese	45.2		

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve	Shenimet	2018	2017
▶	Fitimi/Humbja e vitit	46	2,444,602	-28,954,477
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:	46.1		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja	46.2		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	46.3		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje	46.4		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet	46.5		
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	47	0	0
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	48	2,444,602	-28,954,477
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:	49		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë	49.1		
	Interesat jo-kontrolluese	49.2		

Përgatiti: Denisa Shtino

Drejtoreshë e Përgjithshme
Elvana HANA

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

	2018	2017
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
<i>Fitim / Humbja e vitit</i>	2,444,602	-28,954,477
<i>Rregullimet për shpenzimet jomonetare:</i>		
<i>Shpenzimet financiare jomonetare</i>		
<i>Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar</i>		
<i>Shpenzime konsumi dhe amortizimi</i>	4,089,775	4,315,305
<i>Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:</i>		
<i>Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:</i>		
<i>Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera</i>	-17,282,853	-4,831,742
<i>Rënie/(rritje) në inventarë</i>	-1,496,702	-1,498,718
<i>Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme</i>	22,614,413	5,124,258
<i>Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	10,369,235	-25,845,374
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>		
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>		
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>	-7,145,830	-5,871,606
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>		
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>		
<i>Interes i arketuar</i>		
<i>Dividentë të arketuar</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	-7,083,386	-5,871,606
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>	0	29,959,293
<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Hua të arkëtuara</i>		
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>		
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>		
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Pagesa e huave</i>		
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>		
<i>Interes i paguar</i>		
<i>Dividendë të paguar</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	0	29,959,293
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	3,285,849	-1,757,687
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 Janar 2018	542,981	2,300,668
<i>Efkti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>		
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 Dhjetor 2018	3,828,830	542,981

Përgatiti: Denisa Shtino

Drejtoreshë e Përgjithshme
Elvana HANA

Shoqeria

Pasqyre Ndhimese per Fluksin Monetar 2018

Nr	Emertimi					Gjendja 31.12.2018	Gjendja 31.12.2017	Ndryshimi (+ ose -)
1	Banka					3,696,864	538,178	3,158,686
2	Arka					131,966	4,803	127,163
	TOTALI					3,828,830	542,981	3,285,849

Nr	Emertimi	Sqarim	Gjendja 31.12.2018	Gjendja 31.12.2017	Diferenca	Diferenca	Te Hyra	Te Dala	Ndryshimi (+ ose -)
1	Investime	(Shtesa te dala me -)	0	0	0	0			0
2	Të drejta të arkëtueshme	(Shtesa te dala me -)	43,894,525	27,593,055	16,301,470	-16,301,470			0
3	Inventarët	(Shtesa te dala me -)	4,989,823	3,493,121	1,496,702	-1,496,702			0
4	Shpenzime të shtyra	(Shtesa te dala me -)	981,383	0	981,383	-981,383			0
5	Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara	(Shtesa te dala me -)	0	0	0	0			0
6	Aktive financiare	(Shtesa te dala me -)	0	0	0	0			0
7	Aktivet materiale (VI.Fillestare)	(Shtesa te dala me -)	0	0	0	0			0
8	Amortizimi	(Shtesa te hyra me +)	0	0	0	0			0
9	Ativet biologjike	(Shtesa te dala me -)	0	0	0	0			0
10	Aktive jo materiale:	(Shtesa te hyra me +)	11,258,468	11,258,468	0	0			0
11	Aktive tatimore të shtyra	(Shtesa te dala me -)	0	0	0	0			0
12	Kapitali i nënshkruar i papaguar	(Shtesa te dala me -)	0	0	0	0			0
					0	0			0
1	Detyrime afatshkurtra:	(Shtesa te hyra me +)	59,179,277	29,301,646	29,877,631	-29,877,631			0
2	Detyrime afatgjata:	(Shtesa te hyra me +)	44,601,208	51,801,982	-7,200,774	7,200,774			0
3	Kapitali	(Shtesa te hyra me +)	380,185,333	377,740,731	2,444,602	-2,444,602			0
	SHUMA		545,090,017	501,189,003	43,901,014	-43,901,014	0	0	0

Përgatiti: Denisa Shtino




Drejtoreshë e Përgjithshme
Elvana HANA

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërdara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
► Pozicioni financiar më 31 Dhjetor 2017	400,000,000		36,195,000				-29,499,792				406,695,208
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël											0
► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 Janar 2018	400,000,000	0	36,195,000	0	0	0	-29,499,792	0	0	0	406,695,208
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Fitimi / Humbja e vitit								-28,954,477			-28,954,477
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											0
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											0
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											0
Dividendë të paguar											0
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											0
											0
► Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 Dhjetor 2017	400,000,000	0	36,195,000	0	0	0	-29,499,792	-28,954,477	0	0	377,740,731
											0
► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 Janar 2018	400,000,000	0	36,195,000	0	0	0	-29,499,792	-28,954,477	0	0	377,740,731
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Fitimi / Humbja e vitit								2,444,602			2,444,602
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											0
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											0
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											0
Dividendë të paguar											0
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											0
► Pozicioni financiar më 31 Dhjetor 2018	400,000,000	0	36,195,000	0	0	0	-29,499,792	-26,509,875	0	0	380,185,333

Përgatiti: Denisa Shtino



Drejtoreshë e Përgjithshme

Elvana HANA



Aktivitet Afatgjata Materiale dhe llogaritja e Amortizimit 2018

	Ndertesa	Instalime tek. Makineri, pajisje, vegla	Pajisje zyre Informatike	Mjete transporti	Totali
<i>Aktive A.M.</i>					
Gjendje 01.01.2017	70,530,266	146,476,402	184,710,194	35,300,067	437,016,929
Shtesa	0	785,446	6,300,884	59,500	7,145,830
Pakesime					0
Gjendje 31.12.2017	70,530,266	147,261,848	191,011,078	35,359,567	444,162,759
<i>Amortizimi</i>					0
Gjendje ne 01.01.2018	4,163,525	8,430,115	6,715,800	1,750,755	21,060,195
Shtesa llogaritur	634,772	1,325,357	1,811,410	318,236	4,089,775
Pakesime	0	0	0	0	0
Gjendje ne 31.12.2017	4,798,297	9,755,472	8,527,210	2,068,991	25,149,970
					0
<i>Vlera neto 01.01.2018</i>	66,366,741	138,046,287	177,390,455	34,153,251	415,956,734
<i>Vlera neto 31.12.2018</i>	65,731,969	137,506,376	182,483,868	33,290,576	419,012,789

Përgatiti: *Denisa Shtino*

Drejtoreshë e Përgjithshme

Elvana HANA



ANEKS STATISTIKOR					
	TE ARDHURAT	Numri i Llogarise	Kodi Statistikor	Viti 2018	Viti 2017
1	Shitjet gjithsej (a + b +c)	70	11100	148,831,396	116,800,319
		701/702/70			
a)	Te ardhura nga shitja e Produktit te vet	3	11101		
b)	Te ardhura nga shitja e Shërbimeve	704	11102	148,831,396	116,800,319
c)	Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare	705	11103		
2	Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)	708	11104	-	
a)	Qeraja	7081	111041	-	
b)	Komisione	7082	111042		
c)	Transport per te tjeret	7083	111043	-	
3	Ndryshimet në inventarin e produkteve të	71	11201		-
	Shtesat (+)		112011		
	Pakesimet (-)		112012		
4	Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata	72	11300		-
			11301		
5	Të ardhura nga grantet (Subvencione)	73	11400		
6	Të tjera	75	11500		
7	Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata	77	11600		
I)	Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)		11800	148,831,396	116,800,319

ANEKS STATISTIKOR					
	SHPENZIMET	Numri i Llogarise	Kodi Statistikor	Viti 2018	Viti 2017
1	Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)	60	12100	24,630,377	33,759,134
a)	Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera	604	12101	4,125,463	4,503,524
b)	Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)		12102		
c)	Mallra të blera	605	12103	17,499,300	21,782,439
d)	Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)		12104		
e)	Shpenzime per sherbime	60501-07	12105	3,005,614	7,473,171
2	Shpenzime per personelin (a+b)	64	12200	87,881,242	58,352,616
a-	Pagat e personelit	641	12201	76,557,006	50,553,857
b-	Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore	644	12202	11,324,236	7,798,759
3	Amortizimet dhe zhvlerësimet	68	12300	4,089,775	3,967,857
4	Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m+n)	61	12400	24,329,916	18,755,530
a)	Sherbimet nga nen-kontraktoret		12401	-	-
b)	Trajtime te pergjithshme	611	12402		-
c)	Qira	613	12403	8,834,215	8,757,940
d)	Mirembajtje dhe riparime	615	12404	199,967	326,071
e)	Shpenzime për Siguracione	616 & 6161,3	12405	1,976,342	2,203,756
f)	Kerkim studime	617	12406		0
g)	Sherbime të tjera	618	12407	1,004,066	655,786
h)	Shpenzime per konsulence, noterizime dhe licensa	622	12408	5,638,870	249,480

i)	Shpenzime per publicitet, reklama	624	12409	308,720	2,520,007
j)	Transferime, udhetime, dieta	625	12410	1,352,289	
k)	Shpenzime postare dhe telekomunikacioni	626	12411	1,277,142	1,027,640
l)	Shpenzime transporti	6271	12412	1,938,900	2,069,800
	<i>per Blerje</i>	62701-02	124121	696,816	844,246
	<i>per shitje</i>	6272	124122		
m)	Shpenzime per sherbime bankare	628	12413	108,383	100,804
n)	Shpenzime per pritje dhe perfaqesime	654	12414	994,206	562,776
5	Tatime dhe taksa (a+b+c+d)	63	12500	1,754,294	1,322,693
a)	Taksa dhe tarifa doganore	632	12501		
b)	Akciza	633	12502		
c)	Taksa dhe tarifa vendore	634	12503	47,000	47,000
d)	Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera	635+638	12504	1,707,294	1,275,693
II)	Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)		12600	142,685,604	116,157,830
Informatë:				Viti 2018	Viti 2017
1	Numri mesatar i te punesuarve		14000	102	103
2	Investimet		15000		
a)	Shtimi i asetve fikse		15001	7,145,830	63,014,098
	<i>nga te cilat: aset te reja</i>		150011		
b)	Pakesimi i asetve fikse		15002	0	0
	<i>nga te cilat shitja e asetve ekzistuese</i>		150021		

Pergatit: Denisa Shtino

Drejtores e Përgjithshme
Elvana HANA



**SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE
“ SCAN ” SHA TIRANË**

Për ushtrimin financiar të mbyllur më 31 Dhjetor 2018

TË PËRGJITHËSHME DHE POLITIKAT KONTABEL

1. Organizimi, Kontributet, Objekti dhe Pronesia.

Shoqëria “SCAN “ Tirane është krijuar si shoqëri anonime mbi bazën e Vendimit të Gjykatës së Tiranës Nr. 23760 dt 09.05.2000 ,me kapital themeltar 2,000,000 leke.

Ne Vendimin e mesipër të gjykatës ,emri i shoqërisë ka qenë Mediasat 3.Me date 01.02.2010 me cështjen nr CN-342949-02-10 emri i shoqërisë u ndryshua nga Mediasat 3 ne Scan

Shoqëria “SCAN “ Tirane është shoqëri anonime. Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave përkatëse të Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “ Per tregëtarët dhe shoqëritë tregëtare” nga statuti i saj dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Shoqëria “SCAN “sh.a. Tirane është regjistruar ne Degen e Tatimeve Tirane me nr. NIPTI K12312001A .

Objekti

Shoqëria “SCAN “ sh.a. Tirane ka objekt të saj: Veprimtari radiotelevizive dhe përgjithësisht cdo operacion financiar tregëtar, industrial me pasuri të palujtshme ose të lujtshme që mund të lidhet drejtpërsëdrejti ose tërthorazi me ushtrimin e veprimtarisë radiotelevizive.

KAPITALI

Kapitali i shoqërisë sipas Vendimit të rregjistrimit ne Gjykatën e Rrethit Tirane Nr. 23760 dt 09.05.2000 është 2,000,000 leke.

Me vendimin e gjykatës 23760/1 date 11/10/2000 kapitali i shoqërisë është rritur nga 2,000,000 ne 105,673,000 leke.

Me cështjen nr CN-203352-01-09 date 04.02.2009 kapitali i shoqërisë është rritur nga 105,673,000 leke ne 400,000,000 leke, i ndare ne 4,000,000 aksione me vlerë nominale 100 leke/aksioni.

Kapitali i shoqërisë zotërohet nga keto aksionerë:

Zoti Thoma Minga, i cili zotëron 10,57% të aksioneve;

Zoti Adrian Pere, i cili zotëron 5,28% të aksioneve;

Zoti Astrit Hana, i cili zotëron 34,41% të aksioneve;

Zoti Artan Xhori, i cili zotëron 5% të aksioneve;

Zoti Aleksandër Pilo, i cili zotëron 13,24 % të aksioneve;

Zoti Fuad Haxhiymeri, i cili zotëron 10,00 % të aksioneve;

Zoti Neritan Dojaka, i cili zotëron 10,00 % të aksioneve;

Zoti Renis Tërshana, i cili zotëron 11,50 % të aksioneve;

A. Baza e përgatitjes së Pasqyrave Financiare

a. Menyra e Përgatitjes së Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 .“Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date 15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve qe percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

b. Ndryshime ne politikat kontabel

Gjate vitit 2017 nuk ka ndryshim ne politikat kontabel.Ato jane te njejtat politika te cilat jane zbatuar dhe ne periudhen e kaluar.

c. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne cdo periudhe qe preket ne te ardhmen.

d. Monedha Funktionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat

Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe raportuese e shoqerise. Informacioni financiar eshte paraqitur ne Leke.

1. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shoqeria jane te pershkruara ne vijim:

e. Vleresimit te likujditeteve

Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne leke dhe ne monedha te huaja.Gjendjet e bankave ne monedha te huaja ne 31.12.2017 jane konvertuar me kursin e Bankes se Shqiperise ne 31.12.2018.

f. Vleresimin e kerkesave per arketim

Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus humbjen nga zhvleresimi.

g. Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve

Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

h. Huate

Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillestare vleresohen me koston e amortizuar. Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal.

i. Veprimet ne monedha te huaja

Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2018. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga perkthimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paraqiten me vleren e drejte perkthehen me kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shqiperise me 31.12.2018, ka qene respektivisht si me poshte:

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 Euro	123,42all	132,95 all

j. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Koston e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim, si vleren me te ulet midis koston dhe vleres neto te realizueshme:

k. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjata regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese.

Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivitet.

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar norma amortizimi:

Mjete Transporti

Pajisje zyre e informatike

Llogaritja e amortizimit per AAM e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes.

l. Provizionet

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara; ekziston mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

m. Te Ardhurat

Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, panvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

n. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit "Per tatimin mbi te Ardhurat ne Republiken e Shqiperise" duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore qe eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe çdo rregullim ne tatimet per tu paguar qe rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15% .

o. Fondi i pensioneve

Shoqeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetore per punonjesit e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore.

II – SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE (BILANCIT KONTABEL)

Pasqyrat Financiare (BILANCI KONTABEL) te vitit 2018 jane hartuar sipas formatit te percaktuar ne SKK Nr. 2.

Çelja e llogarive te vitit 2018 rakordon me mbylljen e vitit 2017.

Grupet, rubrikat dhe postet per ustrimin e mbyllur 2018 dhe ustrimin paraardhes 2017 rezultojne si me poshte:

I. Aktivet Afatshkurtera

1. Aktive monetare. Vlera 3,786,971 leke.

Nr	Aktive monetare	Periudha Raportuese	Periudha Para ardhese
1	> Banka	3,696,864	538,178
2	> Arka	131,966	4,803
	Totali	3,828,830	542,981

Ne kete ze te bilancit paraqiten likuiditete dhe vlera arke te tjera me gjendjen fizike te tyre te dates 31.12.2018 sipas librit te arkes dhe konfirmave bankare te kesaj date. Vleresimi i bankes ne valute eshte bere me kursin e bankes te dates 31.12.2018.

(1 euro=123,42 all 1USD= 107,82 all)

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra . Vlera 43,894,405 leke.

Nr	Aktive te tjera financiare afatshkurtra	Periudha Raportuese	Periudha Para ardhese
1	> Kliente per mallra, produkte e sherbime	43,894,525	25,844,352
2	> Tatim mbi fitimin	0	
3	➤ TVSH		
3	> Debitore kreditore te tjere	0	1,748,703
	Totali	43,894,525	27,593,055

Detyrimi i klienteve ne vleren 43,894,525 leke eshte i njohur dhe i analizuar nga ana e shoqerise.

II- AKTIVET AFATGJATA

AKTIVET Afatgjata te shoqerise rezultojne me vlere neto 430,271,257 leke.

Aktivitet Afatgjata te shoqerise perfaqesohen nga:

1. Aktivitet Afatgjata Materiale 419,012,789 leke

Shoqeria gjate vitit 2018 ka patur hyrje ne aktivet afatgjata materiale ne vleren 7,145,850 leke ne zerat e AAM. Amortizimi ne vitin ushtrimor eshte rritur me 4,089,775 leke per vleren e amortizimit te vitit ushtrimor 2018.

Aktivitet jane paraqitur ne bilace me vlere neto (vlere kontabel minus amortizimin e akumuluar).

2. Aktive afatgjata jo materiale ne vleren 11,258,468 leke, paraqet vleren e te drejtave televizive te blera nga shoqeria.

Ne Pasiv te Bilancit paraqiten ne postet e tyre te rregullta:

Pasivet Afatshkurtra me vlere 28,088,796 leke , paraqiten me strukture si me poshte:

2. "Huamarrjet" Paraqitet ne bilac shuma 6,722,821 leke dhe perfaqson hua te marre nga bankat nga shoqeria per blerje.

3.. Huate dhe Parapagimet 21,365,975 leke, me strukture

Nr	3 Huat dhe parapagimet	Periudha Raportuese	Periudha Para ardhese
1	> Te pagueshme ndaj furnitoreve	13,689,288	7,849,304
2	> Te pagueshme ndaj punonjesve	5,587,639	5,638,898
3	> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.	1,571,952	1,593,684
4	> Detyrime tatimore per TAP-in	452,965	663,384
5	> Detyrime tatimore per Tatim Burim	48,000	73,500
6	> Detyrime tatimore per TVSH-ne	58,110	80,969
7	➤ Arketim ne avance per porosi	0	2,300,000
	Totali	21,407,954	18,199,739

Ne kete post(1) paraqitet detyrimi i shoqerise ndaj furnitoreve per blerje mallrash. Ky detyrim eshte i analizuar. Detyrimet jane te kerkueshme.

Per furnitoret e shprehur ne valute eshte bere rivleresimi dhe diferencat qe kane rezultuar kane kaluar ne rezultat.

Ne detyrime ndaj punonjesve(2) paraqitet detyrimi i shoqerise ndaj punonjesve per pagat e muajit Dhjetor te likujduara ne janar 2019.

Ne detyrime ndaj shtetit per sigurime shoqerore e shendetesore, Tap dhe Tvsh, jane paraqitur detyrimet e shoqerise per muajin Dhjetor 2018, te cilat jane paguar ne Janar 2019. Keto shuma jane te njejta me ato te paraqitura ne FDP perkatese te muajit Dhjetor.

II. *Pasivet Afat gjata*

Nr.	Emertimi	Gjendja 31.12.2018	Gjendja 31.12.2017
	1. Hua bankare	44,137,987	51,338,761
	2 Huamarrje te tjera afatgjata		0
	3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra	463,221	463,221

Ne kete poste te bilancit jane paraqitur huaja e marre prej shoqerise nga banka, me afat mbi nje vit.

III. Kapitalet paraqiten ne bilanc 380,185,333 leke, me strukture:

Nr	KAPITALI	Periudha Raportuese	Periudha Para ardhese
1	3 Kapitali aksionar	400,000,000	400,000,000
2	8 Rezervat e tjera(nga rivleresimi)	36,195,000	36,195,000
3	9 Fitimet e pa shperndara	-58,454,269	-29,499,792
4	10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar	2,444,602	-28,954,477
	Totali	380,185,333	377,740,731

III - INFORMACION SHPJEGUES PER PASH

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte pergatitur sipas Formatit Nr. 1 te percaktuar ne SKK Nr. 2 .

Ne PASH ne postin shitje neto paraqitet vlere e te ardhurave te realizuara nga shoqeria nga aktiviteti kryesor i saj i tregtimit te reklamave dhe spoteve publicitare .

Te ardhurat	Gjendja 31.12.2018	Gjendja 31.12.2017
Shitjet neto	148,831,396	116,800,319

Ne krahasim me vitin e kaluar te ardhurat jane rritur me 32,031,077 leke.

Shpenzimet e paraqitura ne PASH dhe kryesisht shpenzimet e blerjeve te materialeve te para, punime dhe blerje furniturash nga te trete jane shpenzime te rregjistruara sipas faturave tatimore bazuar ne cmimin e blerjes.

Ne shpenzimet financiare ne fund te vitit 2018 ne vleren 3,807,839 leke , eshte paraqitur vlere e interesave te huase se paguar 3,676,731 leke dhe diferenca nga kursi i kembimit per 131,108 leke humje dhe 106,649 leke fitim.

Ne menyre te analizuar shpenzimet e kryera nga shoqeria gjate vitit 2018 paraqiten:

Nr	Shpenzimet	Periudha Raportuese	Periudha Para ardhese
1	Materialet e konsumuara	24,630,376	31,692,626
2	Pagat e personelit	76,557,006	74,177,717
3	Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetsore	11,324,236	11,168,930
4	Amortizimet dhe zhvleresimet	4,089,775	4,315,305
5	Shpenzime te tjera	26,084,211	20,103,809
6	Shpenzime financiare	3,807,839	4,298,350
	Totali	146,493,443	145,756,737

Posti shpenzime te tjera eshte i analizuar nga ana e shoqerise.

Rezultati i ushtrimit

2,444,602 leke

IV - INFORMACION SHPJEGUES PER FLUKSIN MONETAR

Pasqyra e Fluksit Monetar te vitit 2018 eshte pergatitur sipas formatit te percaktuar ne SKK Nr. 2, Metoda Indirekte. Sipas Pasqyres se Fluksit te Parase te vitit 2018 shoqeria paraqitet me rritje monetare prej leke 3,243,990 leke.

V - INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E LEVIZJES KAPITALIT

Pasqyra e Levizjes se kapitalit eshte pergatitur sipas formatit te percaktuar ne SKK Nr. 2. Sipas Pasqyres se Levizjes se Kapitalit te vitit 2018 kapitali neto i shoqerise eshte 380.185,333 leke.

Përgatiti: Denisa Shtino



Drejtoreshë e Përgjithshme



Elvana HANA

